2022 年 10 月 12 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

大樹町（所在地：北海道広尾郡大樹町東本通 33 町長：酒森 正人）、SPACE COTAN 株式会社

（所在地：北海道広尾郡大樹町字芽武 183 番地 1 代表取締役社長兼 CEO：小田切義憲、以下

SPACE COTAN）と連携協定を締結いたします。つきましては、大樹町および SPACE COTAN との「連携協

定調印式」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

協定調印式日程

日  時： 2022年10月14日（金）午前11：00より

場  所： 大樹町役場  1階 第1会議室 （広尾郡大樹町東本通33）

出席者： 大樹町 町長 酒 森  正 人 様

 SPACE COTAN株式会社 代表取締役社長兼CEO 小田切 義憲 様

 当社 常務取締役      酒 寄  正 太

  ※本協定締結に関する報道は、10/14の協定式後までお控えください

本協定は、当社がどさんこ企業として取り組んでいる地域の活性化や、経営ビジョンの 1 つである「新たな

価値の創造」などと、大樹町と SPACE COTAN が目指す「北海道に、宇宙版シリコンバレーをつくる」という計画

や、航空宇宙産業の発展による地域創生を含むビジネス機会の提供をサポートすることなど、相互のビジョンや

活動に共感し、締結することとなりました。

本協定の目的は、大樹町および SPACE COTAN と当社が

産官相互の連携と協力を基盤に、さらには大樹町民と一体となって、

“宇宙のまちづくり”の実現による地域の更なる活性化を目指すとと

もに、アジア初となる民間にひらかれた宇宙港「北海道スペースポー

ト（以下、HOSPO）」の発展と飛躍を目指し、共に取り組むパー

トナーとして締結するものです。

当社は今後、大樹町および HOSPO の発展と飛躍に関わる

協働の取り組みとして、売上金の一部が発展活動資金として寄付

される「HOSPO 支援自販機」を展開し、大樹町を中心とした全道

各地のHOSPOを応援する企業への設置を進めます。なお、すでに

大樹町役場には「大樹
こ こ

から宇宙
そ ら

へ」とラッピングを施した自販機が

第一号機として設置されています。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域

課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づ

くりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：伊藤 TEL 011-888-2091

～北海道スペースポートの発展を共に取り組むパートナーとして～

連携協定調印式を開催

《大樹町役場に設置した HOSPO 支援自販機》

大樹町および SPACE COTAN 株式会社との